
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020100220

220

Nº 23, quarta-feira, 1 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

atender as necessidades das secretarias do Município de Pilão Arcado/BA, através do
Sistema de Registro de Preços. Pregão Eletrônico nº 008/2023, onde o início acolhimento
das propostas será apartir das 10:00 horas do dia 01/02/2023 e, o limite de acolhimento
das propostas até as 09:00 horas do dia 14/02/2023 (Horário de Brasília), abertura das
propostas serão às 09:05 horas do dia 14/02/2023 (Horário de Brasília), onde o Início da
sessão pública: será 14: 00 horas do dia 14/02/2023 (Horário de Brasília) referente ao
Pregão Eletrônico nº 008/2023.Informa, ainda, que a cópia do Edital encontra-se nos sites
www.bnc.org.br e www.pilaoarcado.ba.gov.br/ informações adicionais poderão ser obtidas
no Setor de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, no horário das 08:00 às 14:00 horas
através do e-mail: prefeiturapacpl.gov@gmail.com.

Pilão Arcado - BA, 31 de janeiro de 2023.
DEIVID FONSECA BORGES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO PE Nº 1/2023

O Município de Piraí do Norte comunica que irá realizar licitação na modalidade
PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2023, com o objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
DIVULGAÇÃO E INFORMATIVOS ATRAVES DE VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO DO TIPO CARRO
DE SOM PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. Data e
horário da abertura das propostas: às 08:30 horas do dia 14/02/23. Data e horário da
disputa: às 09:00 horas do dia 14/02/23. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Nº 10.520/02, Decreto Nº 10.024/2019, Lei Nº 8.666/1993 e
subsidiárias, Lei complementar nº 123/06 e 147/2014, subsidiariamente, pela lei nº
8.666/93 e demais legislações. LOCAL: https://www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação:
985147. Modo de Disputa: Aberto. Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos na
Prefeitura Municipal das 08:00 horas as 14:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal.
Informações através do e-mail: licita.pmpn.21@gmail.com.

Piraí do Norte - Ba, 31 de janeiro de 2023.
DEISE CAROLINA SANTOS RODRIGUES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2023

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 003/2023, Processo Administrativo: 040/2023, Tipo:
MENOR TAXA ADMINISTRATIVA. Objeto: contratação de empresa para prestação de
serviços de gerenciamento do abastecimento de combustíveis, por meio da implantação e
operação de sistema informatizado e integrado, com utilização de cartão eletrônico com
chip (Tecnologia Smart), ou cartão com tarja magnética ou QR-Code, em abastecimento em
rede credenciada de postos, localizados no Estado da Bahia, para a frota de veículos e
máquinas da Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe incluídos os veículos cedidos,
conveniados e/ou locados da administração pública, com a finalidade de atender as
demandas das Secretarias da Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe - BA. SESSÃO DE
ABERTURA: às 09:30h do dia 13/02/2023, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil -
www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3264 - 2762 das 08:00hrs às
12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município -
https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do Brasil (41) 3097-
4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Riachão do
Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

Riachão do Jacuípe - BA, 30 de janeiro de 2023
GESSICA DE OLIVEIRA SILVA

PregoeirA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2023

Menor preço global. Objeto: aquisição de gêneros alimenticios destinados as
secretarias municipais. COD. Licitações-e: nº 985050. Dia 13/02/23 às 8:30h.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2023

Menor preço global. Objeto: registro de preço de fórmulas infantis e alimentos
para crianças e adultos com necessidades alimentares especiais. COD. Licitações-e: nº
985054. Dia 13/02/23 às 9:30h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

Menor preço por lote. Objeto: aluguel de carro de som, som fixo e na locução
de eventos e gravação de áudios em estúdios. Dia 13/02/23 às 10:30h. COD. Licitações-e:
nº 985056. Local: www.licitacoes-e.com.br. Informações: tel. 7532521043.

Ruy Barbosa/Ba, 31 de janeiro de 2023
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES.

Prefeito.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 11/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33/2023
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 08/02/2023 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br Nº985196
DISPENSA ELETRONICA Nº 011/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada em
prestação de serviços de dosimetria pessoal para uso dos profissionais de radiologia do
hospital Municipal de Salinas da Margarida O Edital encontra-se disponível no Portal da
Transparência(www.salinasdamargarida.ba.gov.br;https://pncp.gov.br/app/editais/1374328
1000114/2023/4 e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-
mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida, 31 de janeiro de 2023
AUREA FERREIRA DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2023

Prefeitura Municipal de Santa Rita de Cássia torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 004/2023, objeto é a Contratação de
empresa especializada para aquisição gêneros alimentícios para confecção de cestas
básicas, para atender as demandas dos programas assistências que atendem pessoas
em estado de vulnerabilidade social, vinculados à Secretaria Municipal de Ação Social.
A entrega e a abertura das propostas serão no dia 14 de fevereiro de 2023 às 15:00
horas, no Auditório Municipal Eunápio Correia Rocha, na Prefeitura Municipal de Santa
Rita de Cássia, situada na Travessa Professora Helena Figueira, s/nº, Centro, em Santa
Rita de Cássia-BA. O Edital estará disponível www.santaritadecassia.ba.gov.br. Quaisquer
informações pelo e-mail licitacaosrc@outlook.com.

Santa Rita de Cássia/BA, 31 de janeiro de 2023
TUANY DE VASCONCELOS GOMES

Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2023

Prefeitura Municipal de Santa Rita de Cássia torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 004/2023, objeto é a Contratação de empresa
especializada para aquisição gêneros alimentícios para confecção de cestas básicas, para
atender as demandas dos programas assistências que atendem pessoas em estado de
vulnerabilidade social, vinculados à Secretaria Municipal de Ação Social. A entrega e a
abertura das propostas serão no dia 14 de fevereiro de 2023 às 15:00 horas, no Auditório
Municipal Eunápio Correia Rocha, na Prefeitura Municipal de Santa Rita de Cássia, situada
na Travessa Professora Helena Figueira, s/nº, Centro, em Santa Rita de Cássia-BA. O Edital
estará disponível www.santaritadecassia.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo e-mail
licitacaosrc@outlook.com.

Santa Rita de Cássia/BA, 31 de janeiro de 2023 2023
TUANY DE VASCONCELOS GOMES

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 1/2023

Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Rural
para o Programa de Alimentação Escolar - PNAE, Pré-Escolar, Creche, Ensino Fundamental e
a Educação de Jovens e Adultos - EJA, Mais Educação da Rede Pública Municipal de
Santanópolis, no dia 20 de fevereiro de 2023, às 11h00min, na Praça João Nery, 48 em
Santanópolis - BA. (75) 3694-2141. O edital encontra-se disponível em sua integralidade no
site https://www.indap.org.br/cad.php?redir=true&estado=Bahia&categoria=Santan%F3polis
&palavra=Prefeitura&pg=buscar#.

SANTANÓPOLIS (BA), 31 de janeiro de 2023
ANA ANGÉLICA SANTOS DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 34/2023. PE 51/21. PA 318615/2021. Contratada: MARIA URANIA DOS SANTOS
VICENTE, CNPJ/MF 40.601.858/0001-26. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios
perecíveis e não perecíveis a fim de atender as necessidades de todos os órgãos da
administração pública. Vigência: 27/01/23 a 27/01/24. Valor Global: R$ 614.261,06. LOTE I
= R$125.214,62; LOTE II = R$410.717,14; LOTE III = R$77.246,40; LOTE IV = R$179,90; LOTE
V = R$903,00.
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 1/2023
Processo Administrativo nº: 8207/2022 - O Município de São Francisco do

Conde, Estado da Bahia, por meio da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Meio
Ambiente - SEINFMA, através da Pregoeira Oficial da Comissão Setorial Permanente de
Licitação - COSEL/SEINF, Joseane Adriana da Silva Bacelar, designado pelo Decreto nº
017/2022, de 14 de fevereiro de 2022, e a Assessoria Jurídica do Município de São
Francisco do Conde, por meio do seu Assessor Jurídico, Bel. Allan Abbehusen de Santana,
OAB/BA nº 19.631, torna público, a todas as empresas interessadas em participarem do
referido certame, acima epigrafado, Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 001/2023
que tem como objeto: Registro de Preço para Contratação de empresa especializada para
aquisição de materiais de construção denominados minerais, para serem utilizados na
manutenção e recuperação do sistema de micro drenagem urbana de São Francisco do
Conde BA, a seguinte Errata no aviso de licitação publicado no Diário oficial do Munícipio
- DOM em sua Edição nº2160 em 30/01/2023, no Diário Oficial da União - DOU em sua
Sessão 3 nº21 de 30/01/2023; e no Correio na Folha 4 de 30/01/2023, na observância no
descritivo do segundo parágrafo conforme abaixo:

Onde se lê: LOCAL E DATA DE REALIZAÇÃO: O município de São Francisco do
Conde, por meio da Pregoeira Oficial, torna público que realizará licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico do tipo menor Preço global, cuja sessão acontecerá no dia 14 de
fevereiro de 2023, as 09:30hs, (horário de Brasília), no site do Banco do Brasil:
www.licitacaoes-e.com.br, onde no mesmo endereço eletrônico, o edital e seus anexos
encontra-se à disposição dos interessados. Mais informações por meio do telefone:
(71)3651-8731 ou e-mail: infra.cosel@gmail.com.

Leia-se: LOCAL E DATA DE REALIZAÇÃO: O município de São Francisco do Conde,
por meio da Pregoeira Oficial, torna público que realizará licitação na modalidade de
Pregão Eletrônico do tipo menor Preço unitário, cuja sessão acontecerá no dia 14 de
fevereiro de 2023, as 09:30hs, (horário de Brasília), no site do Banco do Brasil:
www.licitacaoes-e.com.br, onde no mesmo endereço eletrônico, o edital e seus anexos
encontra-se á disposição dos interessados. Mais informações por meio do telefone: (71)
3651-8731 ou e-mail: infra.cosel@gmail.com.

Assim, verificado que não modificam, inquestionavelmente, a formulação das
propostas, conforme art. 21, § 4º da Lei Federal nº 8.666/1993 e cláusulas do edital.
Publique-se. Registre-se e Intimem-se.

São Francisco do Conde (BA), 31 de janeiro de 2023
JOSEANE ADRIANA DA SILVA BACELAR

Pregoeira


		2023-02-01T08:36:11-0300




